Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2019/PMB

Licitação Exclusiva para MEI, MPES ou Equiparados. **Objeto:** Registro de Preço de gás de cozinha 13 Kg (GLP - botija a base de troca). Abertura e julgamento as 09:00 horas do dia 26 de julho de 2019. Os interessados poderão adquirir o edital e anexos no site: http://www.brejetuba.es.gov.br Demais informações: 27 3733 1224. Brejetuba - ES, 11 de julho de 2019.

Siolek Zambom Pregoeiro Protocolo 504402

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2019/PMB

Objeto: Registro de Preços para futuros fornecimentos de pranchões de eucalipto serrados e vigas de eucalipto. Abertura e julgamento as 09:00 horas do dia 25 de julho de 2019. Os interessados poderão adquirir o edital e anexos no site: http://www.brejetuba.es.gov.br Demais informações: 27 3733 1224. Brejetuba - ES, 11 de julho de 2019.

Siolek Zambom Pregoeiro Protocolo 504458

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 086/2019

Proc. Nº 18.242/2019
O Município de Cariacica torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, visando o registro de preços para eventual contratação de serviço de levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado de imóveis públicos.

Início do acolhimento das propostas dia: 25/07/2019 a partir das 08h00min até às 18h00min.

Início da Sessão de Disputa: 26/07/2019 às 13h00min. Edital completo disponível no site www. licitacoes-e.com.br onde ocorrerá a sessão de disputa. Esclarecimentos: 3354-5815. E-mail: pregao3@ cariacica.es.gov.br

Cariacica-ES, 11/07/2019. Helenice Brenda C. Sant'Ana Pregoeira Municipal

Protocolo 504630

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 28/2019 O Município de Conceição da

torna público que fará realizar a abertura de Licitação para o dia 01 de Agosto de 2019 às 09:00 horas, cujo objeto contratação especializada de empresa para fornecimento de material elétrico e material para iluminação publica, para atender demanda da Sec. M. de Infraestrutura e Assistência Social, as exigências legais a serem cumpridas e a forma de apresentação das propostas estão previstas no edital em referência e poderá ser adquirido através do site: www.conceicaodabarra. es.gov.br Maiores informações pelo tel.: (27) 98884-7593

Barra.

através da Pregoeira,

IRANI DE SOUZA PEREIRA Pregoeira

Protocolo 504386

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 38/2019

O Município de Conceição da Barra, através da Pregoeira, torna público que fará realizar a abertura de Licitação para o dia 05 de Agosto de 2019 às 09:00 horas, cujo obieto contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos básicos, para atender demanda da Sec. M. de Saúde, as exigências legais a serem cumpridas e a forma de apresentação das propostas estão previstas no edital em referência e poderá ser adquirido através do site: www.conceicaodabarra. es.gov.br Maiores informações pelo tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA Pregoeira

Protocolo 504387

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 49/2019

O Município de Conceição da através da Pregoeira, Barra, torna público que fará realizar a abertura de Licitação para o dia 25 de julho de 2019 às 09:00 horas, cujo objeto contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados, para atender a demanda de diversas Sec. M. As exigências legais a serem cumpridas e a forma de apresentação das propostas estão previstas no edital em referência e poderá ser adquirido através www.conceicaodabarra. site: es.gov.br Maiores informações pelo tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA

Pregoeira Protocolo 504548

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

O Município de Conceição da Barra/ ES torna público de acordo com as disposições da Lei n.º 8.666/93,

LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO

artigo 24, II, a Dispensa de Licitação em favor da empresa: GERALDO A. DAS CHAGAS ME, no valor global de R\$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais), conforme processo administrativo n.º 8142/2018, cujo objeto é a aquisição de 05 lavadora de alta pressão para atender necessidades da as Secretaria Municipal de Meio Ambiente e o Setor de Limpeza Pública. A duração do contrato será de 90 (noventa) dias. Conceição da Barra/ES, 10 de julho de 2019. Francisco Bernhard . Vervloet - Prefeito.

Protocolo 504332

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL 44/2019.

O Município de Conceição da Barra - ES através da Pregoeira, vem por meio desta, **retificar** o aviso publicado no dia 11/07/2019, referente a modalidade do pregão, **onde se lê**: Pregão Presencial para Registro de Preço, **Leiase: Pregão Presencial**. Maiores informações pelo tel.: **(27) 98884 - 7593** ou E-mail: licitacao@ conceicaodabarra.es.gov.br

Irani de Souza Pereira Pregoeira Protocolo 504342

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 012/2019.

O Município de Divino de São Lourenço - ES, Torna Público que, fará realizar o seguinte processo licitatório.

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de Transporte Escolar, com veículos apropriados, para transportas os estudantes da Rede Pública Estadual e Municipal de Ensino, residentes em áreas Rurais do Município de Divino de São Lourenço-ES.

Protocolo dos Envelopes: Até às 08:30 horas do dia 24/07/2019. Credenciamento: dás 08:40 até

ás 08:50 horas dia 24/07/2019. **Abertura:** Ás 09:00 horas do dia

24/07/2019. **Local**: Sala de Licitações da Prefeitura.

O Edital está disponível no Site: www.dslourenco.es.gov.br Divino de São Lourenço/ES, 11 de julho de 2019.

Gefherson Glicério da Silva Batista Pregoeiro Oficial Protocolo 504358

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES, torna público a ABERTURA da licitação na modalidade **PREGÃO** ELETRÔNICO Nº 068/2019
-PROCESSO Nº: 10994/2019,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
NAS REDES DE EQUIPAMENTOS
DE GASES CENTRALIZADOS E
GAZES MEDICINAL NA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO UPA - SEMSA

Início Do Acolhimento das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 25/07/2019

Limite Para Acolhimento das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 26/07/2019

Data E Horário da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 26/07/2019

Data e Horário de Abertura da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 26/07/2019

Retirada de edital no site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail para esclarecimentos: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 12 de julho de 2019

Luciane Nunes de Souza Pregoeira

Protocolo 504327

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

PREGAO PRESENCIAL Nº 038/2019 PROCESSO Nº: 3917/2019

0 Município de Guarapari-ES, torna público o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANCIA PATRIMONIAL, onde sagrou-se vencedora a empresa SVA SEGURANÇA E VIGILANCIA ARMADA EIRELI no valor R\$ 478.500,00 (quatrocentos e setenta e oito mil e quinhentos

Guárapari, 11 de julho de 2019. LUCIANE NUNES DE SOUZA PREGOEIRA Protocolo 504544

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resultado da TP nº 004/2019, onde declara vencedora do certame a empresa: **CONCIDEL CONST. CIVIS DEPIZZOL LTDA EPP.** Valor Global R\$ 77.691,77.

Carolina Araújo Modenesi Presidente da CPL Protocolo 504311

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECO

A Prefeitura Mun. de Ibiraçu